
terça-feira, 31 de março de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (60) – 49

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de Artigo
30004191 MARIA DO PERPETUO SOCORRO L DA SILVA 01 25/03/2015 143
60031145 FELIPE RODRIGUES DONA 01 23/03/2015 143
30000547 LUIZA APARECIDA CONCEICAO DOS SANTOS 03 23/03/2015 143
60029587 MICHELE BERTINO DE OLIVEIRA 01 27/03/2015 143
60028600 MARIA LUCIA DE SOUSA E SILVA 01 20/03/2013 143
30000493 REGIANE PEREIRA DA SILVA 01 26/03/2015 143
60029961 JOAQUIM JOSE DE MOURA 01 29/03/2015 143

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos da Lei 

8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
30002545 YUSUF BAMIDELE ADESINA 15 03/03/2015 143
30000049 JOANITA GARCIA 05 24/03/2015 143
40026191 ELIZANGELA DOS SANTOS 15 23/03/2015 143

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 60030010, ELISABETE SOARES TIBURCIO, Téc. em 

Saude - Enfermagem, 08 dias a partir de 19/03/2015, em 
virtude do falecimento de sua mãe.

LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 113 dias de licença à gestante, conforme pre-

vê a Lei 16.122,e nos termos
da Lei 8989/79 art. 148 e Decreto 50672/2009:

Nome RF A Partir de
CLAUDIA VIVIANE BRUNO MATIAS NUNES 60031890 03/03/2015

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM-SEDE
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60028660 DANIELLE LIMA LADCANE 2 19/02/2015
6002866 DANIELLE LIMA LADCANE 1 23/02/2015
80026484 MARLY DE MOURA SILVA DA ROCHA PORTO 2 10/03/2015
60028705 LEANDRO FERNANDES MELO 2 24/02/2015
60028626 LEONARDO OLIVEIRA LONGO 3 24/02/2015
60028664 RAFAEL FERNANDES 2 10/03/2015
60028657 DARCI EIKO SUEYOSHI 1 02/03/2015

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM-SEDE

Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos Lei 8989/79:
RF Nome Dias A partir de Artigo
60028660 DANIELLE LIMA LADCANE 1 24/02/2015 143

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - SEDE
HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretora de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

NADINE RANIERI PEREIRA, RF 60028715, ASSISTENTE 
DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, com redução da jorna-
da de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por SEIS MESES, a 
partir da data da publicação.

LEANDRO FERNANDES MELO, RF 60028705, ASSIS-
TENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por SEIS 
MESES, a partir da data da publicação.

ALEXANDRE RICOY MONTEIRO, RF 60028654, ASSIS-
TENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, com redução 
da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por SEIS 
MESES, a partir da data da publicação.

Técnico de Educação Física, Supervisor, Diretor de Escola, Assis-
tente de Diretor de Escola, Coordenador Pedagógico, Professor 
de Educação Infantil, Professor de Educação Infantil e Ensino 
Fundamental I, Professor de Ensino Fundamental II e Médio .

VI - CARGA HORÁRIA: Total de 20 horas
VII - TURMA 03 - CRONOGRAMA DAS FORMAÇÕES
DATAS: (sábados) 25 de abril e 16 de maio das 9h00 às 

17h00 e 30 de maio das 9h00 às 13h00.
LOCAL: Centro de Controle de Zoonoses - CCZ

ENDEREÇO: Rua Santa Eulália, 86 Santana - Estação Carandiru 
do Metrô.

INSCRIÇÕES: http://goo.gl/forms/lj2YvvvkXI
X– NÚMERO DE VAGAS 70 Vagas.
XI–AVALIAÇÃO : processual com ênfase na qualidade da 

participação presencial e na qualidade das propostas desenvol-
vidas nas Unidades de trabalho.

XII - CERTIFICADO: Farão jus ao certificado os partici-
pantes com 80% de frequência e apresentarem as atividades 
desenvolvidas nas Unidades de Trabalho.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE CENTRO OESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-CENTRO-OESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 30/03/2015
JET 

NOME RF TIPO EXP. ACUM.
FATIMA NEIVA RICCO 5595151 JET 40 038/2015

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICÍO DE 
EXERCÍCIO

DEFERIDO, nos termos do § 1º,ART.44 da Lei 8989/79, com 
a nova redação dada pela Lei 13.686/03, o prazo para início de 
exercício do nomeado abaixo relacionado:
Nome Cargo
Maria Marta Cavalheiro Analista Saúde/Terapeuta Ocupacional
Lucila Iwashita Analista Saúde Médico/Acupuntura

PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFERIDO, nos termos do § 1º,ART 23 da Lei 8989/79, 

prazo para posse do nomeado abaixo relacionado:
Nome Cargo
Joseli Beatriz Suzin Analista Saúde Médico/Acupuntura
Lais de Abreu Mutti Analista Saúde Médico/Dermatologista

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 ”HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO”

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 143, 

modificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 
46.113/05. 
C.E. Reg. Func Nome Dur.  A Partir
2818400 5479843/1 JENECI APARECIDA DINIZ 02  24/03/2015
2818400 5608341/1 MARIA JOSÉ DOS SANTOS CORREIA 01  22/03/2015
2818400 6158129/3 MARIA NILCE ROMÃO DE AQUINO 01  19/03/2015

LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989; 
RF 60030254, ROGÉRIO SILVA DOS SANTOS, Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas, 06 dias a partir de 18/03/2015.

que integram o Grupo Executivo Municipal (GEM - Portaria 
nº 332, do Gabinete de Gestão Integrada de 31 de outubro 
de 2013), a saber: Segurança Urbana, Saúde, Assistência e 
Desenvolvimento Social, Educação, Cultura, Habitação, Serviços, 
Secretaria do Governo Municipal, Desenvolvimento Urbano, 
Trabalho e Empreendedorismo, Esporte, Lazer e Recreação, Po-
lítica para Mulheres, Coordenação das Subprefeituras, Direitos 
Humanos e Cidadania.

Serão disponibilizadas 230 vagas.
6. CERTIFICADO 
Serão aprovados os participantes que obtiverem frequência 

de 100%
7. COORDENAÇÃO 
Coordenação de Gestão de Pessoas - Escola Municipal de 

Saúde - CGP/EMS/SMS
Coordenação das Redes de Atenção a Saúde e Áreas Temá-

ticas - Saúde Mental – CORAS/SMS

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO HOSPITAL MUNICIPAL MATERNIDADE 
ESCOLA DR. MARIO DE MORAES ALTENFELDER 
SILVA HMME.

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS.
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/HMME
Acúmulos apreciados na reunião do dia 27/03/2015.
ANUAL

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
SILLENIR PEREIRA BORGES 8070911V1 ANUAL HMME 206/2014
ROGERIO ERNANDE DA SILVA 7178042V1 ANUAL HMME 207/2014
PATRICIA DE CASSIA MARTINS RAUS 7838867V1 ANUAL HMME 208/2014
ISNA GONÇALVES DE MOURA PACHECO 7862415V1 ANUAL HMME 209/2014
JOSE RODRIGO DE OLIVEIRA 8074941V1 ANUAL HMME 210/2014
JOSEYLSON DE OLIVEIRA SILVA 8115222V1 ANUAL HMME 211/2014
HELEN SOARES DE TOLEDO 7193947V1 ANUAL HMME 212/2014
ANA PAULA RODRIGUES DO NASCIMENTO 8068755V1 ANUAL HMME 213/2014

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.
PROVENTOS

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
JULSENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 6350470V1 PROVENTOS HMME 214/2014

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
CONCEDIDO(S) NOS TERMOS DO ARTIGO 143, 
DA LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA 
NO ARTIGO 31, DO DECRETO Nº 46.113, DE 2005:
NOME REGISTRO FUNCIONAL DIAS A PARTIR DE
VALERIA APARECIDA DE ALMEIDA 720.282.2/1 1 13/3/2015
VALERIA CRISTIANE DE OLIVEIRA LIMA BRASIL 719.347.5/1 1 27/3/2015

 COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

 GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES
COMUNICADO 014/2015/GCCZ
VALIDAÇÃO: PROPOSTA 075/12.
PROGRAMA PVBB - PARA VIVER DE BEM COM OS BICHOS 

- ETAPA 2015
CAPACITAÇÃO PARA EDUCADORES DAS UNIDADES EDU-

CACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SME
A Coordenação de Vigilância em Saúde por meio da Gerên-

cia Centro de Controle de Zoonoses, COMUNICA que realizará 
o Curso de: “FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA EDUCA-
ÇÃO NA INTERAÇÃO SER HUMANO – ANIMAL NO MEIO 
URBANO”, conforme segue:

I – JUSTIFICATIVA
Tendo em vista que a Gerência Centro de Controle de 

Zoonoses, CCZ, órgão técnico da Coordenação de Vigilância 
em Saúde, COVISA, da Secretaria Municipal de Saúde, SMS, 
tem como missão e atribuição desenvolver ações de vigilância 
visando à prevenção, proteção e promoção à saúde pública, 
atuando no controle das zoonoses, agravos causados por ani-
mais e doenças transmitidas por vetores, conforme as diretrizes 
do Sistema Único de Saúde – SUS;

CONSIDERANDO que a cidade de São Paulo enfrenta pro-
blemas próprios de um grande centro urbano, dentre eles o 
convívio com inúmeras espécies animais como cães, gatos, 
roedores, pombos, morcegos, insetos e animais silvestres que 
podem causar agravos à saúde humana;

CONSIDERANDO que PORTARIA do Ministério da Saúde Nº 
1.138, DE 23 DE MAIO DE 2014, define que são consideradas 
ações e serviços públicos de saúde voltados para a vigilância, 
a prevenção e o controle de zoonoses e de acidentes causados 
por animais peçonhentos e venenosos, de relevância para a 
saúde pública o desenvolvimento e execução de ações, ativida-
des e estratégias de educação em saúde visando à guarda ou à 
posse responsável de animais para a prevenção das zoonoses;

CONSIDERANDO as diretrizes da Secretaria Municipal da 
Educação contidas no documento de referência Programa Mais 
Educação São Paulo – Programa de Reorganização Curricular e 
Administrativa, Ampliação e Fortalecimento da Rede Municipal 
de Ensino de São Paulo;

CONSIDERANDO que as ações educativas propostas de-
vem, necessariamente, calcar-se em preceitos éticos, ecológicos, 
humanitários, científicos e tecnológicos da questão ambiental 
e preconizar o equilíbrio da relação homem - animal - meio 
ambiente;

PROPÕE: A realização do curso de formação do programa 
PARA VIVER DE BEM COM OS BICHOS.

II – OBJETIVOS
Fornecer subsídios técnicos para que os profissionais ins-

critos possam trabalhar os conceitos de: guarda responsável 
e prevenção de acidentes com animais de estimação, meio 
ambiente saudável, controle da fauna sinantrópica, presença e 
preservação de animais silvestres no meio urbano.

Favorecer a compreensão de saúde como bem individual e 
comum que deve ser promovida pela ação individual e coletiva.

Estabelecer relações entre o meio ambiente físico, compor-
tamento humano e comportamento animal na promoção da 
saúde, prevenção de doenças e de acidentes, qualidade de vida, 
bem estar animal e humano.

III – CONTEÚDOS
- Relação ser humano, animais e meio ambiente.
- Posse responsável de animais domésticos de estimação 

(cães e gatos)
- Prevenção de agressões por cães e gatos;
- Principais zoonoses transmitidas por cães e gatos e fauna 

sinantrópica (baratas, aranhas, escorpiões, abelhas, vespas, 
ratos, pombos, morcegos) além de controle e manejo ambiental 
adequado destes animais e prevenção de acidentes.

- Situação dos animais silvestres na cidade.
- Elaboração e implantação de projeto e discussão sobre 

práticas pedagógicas.
IV – METODOLOGIA
Exposição dialogada: aula teórica onde os participantes 

terão tempo para questionamentos e debates.
Exibição de vídeos.
Exposição de animais da fauna sinantrópica do Laboratório 

de Identificação e Pesquisa em Fauna Sinantrópica e de Morce-
gos do Setor de Quirópteros da Gerência CCZ.

V - PÚBLICO ALVO
Educadores das Unidades Educacionais da Secretaria 

Municipal da Educação (SME), a saber: Gestor de CEU, 
Coordenador de Núcleo de Esportes, de Cultura e de Educação, 

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - CGP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIA - DEFERIDA, do(as) servidor(as) abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC 47/2005,aposentadoria 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.
558.158.3-v2 - MARIA DE JESUS FERNANDES ALVES, 

,PROC.2015-0.020.696-9, TÍTULO 328/2015-SMS.G, Auxiliar 
Técnico em Saúde, Nível II Cat. 5, AT-15, EH 182100030200000.

549.513.0-v3 - ZILMA DROIQUE VASCONCELOS OLI-
VEIRA, ,PROC.2015-0.010.101-6, TÍTULO 322/2015-SMS.G, 
Auxiliar Técnico em Saúde - Nível II, Cat. 3, AT-13, EH 
182300050130000.

628.468.0-v1 - MARCIA REGINA CASARETTI ABU-
MANSSUR, ,PROC.2015-0.011.688-9, TÍTULO 301/2015-SMS.G, 
Especialista Assistencia e Desenvolvimento Social - Nível III, 
Cat. 2, S-12, EH 182000060010000.

561.404.0-V1 - REGINA HELENA GUEDES DA MOTTA 
MATTAR, ,PROC.2015-0.066.940-3, TÍTULO 340/2015-SMS.G, 
Especialista em Saúde - Médico - Nível III, Cat. 3, ESM-13, EH 
180000000000000.

596.088.6-v2 - IRACEMA DA SILVA, , PROC. 2014-
0.339.969-3, TÍTULO 185/2015-SMS.G, Auxiliar de Enfermagem 
- Cat. 1, QPS07E, EH 180000000000000.

540.408.8-v3 - SANDRA APARECIDA DE SÁ BARRETO, 
, PROC.2014-0.355.376-5, TÍTULO 332/2015-SMS.G, Assisten-
te de Gestão de Políticas Publicas - Nível I, Cat. 8, M-8, EH 
182200010000000.

Nos termos do artigo 6º da EC 41/2003,aposentadoria 
voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais.

557.704.7-v1 - CLELIA DE OLIVEIRA, , PROC.2015-
0.014.692-3, TÍTULO 323/2015-SMS.G, Auxiliar Técnico em 
Saúde - Nível I, Cat. 6, AT-6, EH 180000000000000.

138.136.9-v1 - ANTONIO FERNANDO ALLEMAND BOR-
GES, , PROC.2015-0.030.498-7, TÍTULO 342/2015-SMS.G, Es-
pecialista em Saúde - Médico - Nível III, Cat. 3, ESM-13, EH 
181612300000000.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea "b" da 
Constituição Federal/88, com redação dada pelas EC n°20/98 e 
EC n°41/2003 Aposentadoria voluntária, com proventos propor-
cionais ao tempo de contribuição calculados pela média.

635.670.2-v1 - MARIA CRISTINA RAMOS LOPES LO
URENÇO,,PROC.2015-0.018.838-3, TÍTULO 314/2015-SMS.G, 
Assistente de Gestão de Políticas Públicas - Nível I, Cat. 8, M-8, 
EH 182200040030000.

657.451.3-v2 - MASSAKO MUNAKATA DA SILVA, 
,PROC.2014-0.359.557-3, TÍTULO 350/2015-SMS.G, Especialista 
em Saúde - Nível II, Cat. 5, ES-10, EH 180000000000000.

Observação:
O(As) aposentado(as) acima relacionado(as), deverá(ão) 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
sua(s) Unidade(s) de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 07 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
560.502.4v1 ROSANA ARCAS CARVALHO 2014-0.304.629-4

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 08 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
743.696.3v1 IVONE GIMENES PERES 2015-0.048.821-2

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 07 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
521.963.9v2 EDNEA MENDES GAMA 2014-0.335.464-9

Tendo em vista a desistência expressa pela requerente, às 
fls. 07 resta o presente prejudicado em sua tramitação.
REG.FUNC. NOME PROCESSO
615.761.1v3 JANILZE ARAUJO MADEIRA 2015-0.026.280-0

TORNANDO SEM EFEITO
581.237.2-v3 MAURICIO PRISZCULNIK PROC.2009-0.312.291-6

TORNO SEM EFEITO  o Título de Aposentadoria 
n°231/2010 sob fls 27 do processo n°2009-0.312.291-6.

APOSENTADORIA - APOSTILAMENTO
REG.FUNC. NOME PROCESSO
581.237.2-v3 MAURICIO PRISZCULNIK PROC 2009-0.312.291-6

APOSTILO o Título de Aposentadoria n°231/2010-SMS-G, 
para constar no item 2, FUNDAMENTO LEGAL, nos termos do 
Art. 40,§ 1°, inciso I, da CF/88, com redação da EC41/2003 
e artigo 6-A, acrescido pela EC70/2012 - Aposentadoria por 
Invalidez Permanente com proventos integrais; alterar o item 
3 para: DIREITOS E VANTAGENS ESPECIAIS e adicionar no item 
4, PROVENTOS, Rubricas: 0015-Padrão VCT/Salário Aposentado: 
ESM-11(Jornada Básica 20 horas semanais), 0044-Adicional 
4°Quinquênio:21,55%, 0049-Sexta Parte, 0115-Insalubridade 
Incorporada - 40% NO01-A, 0202 - Média Gratificação de Difícil 
Acesso, 0205 - Média Gratificação Especial Prestação Serviços 
Assistenciais da Saúde, 0218 - Média Vantagens decorrentes de 
Incorporação de Direitos/Vantagens, 0219 - Média Jornada de 
Trabalho Semanal, 0237 - Média Gratificação de Função Não 
Permanente e não como constou.

 DIVISÃO TÉCNICA DE FISCALIZAÇÃO, COMU-
NICAÇÃO E INFORMAÇÃO - CECOM SAMU-192

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/SAMU-192
Acúmulos apreciados na reunião do dia 27/03/2015.
JET’S

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
ONORIO ANTONIO DOS SANTOS NETO 316.683.0/7 J24 035/15-SAMU

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 ESCOLA MUNICIPAL DE SAÚDE - EMS
COMUNICADO 021/2015
SEMINARIO: EDUCAÇÃO PERMANENTE PARA O PRO-

GRAMA DE BRAÇOS ABERTOS
A Secretaria Municipal da Saúde - SMS, por meio da Co-

ordenação de Gestão de Pessoas - ESCOLA MUNICIPAL DE 
SAÚDE- CGP/EMS/SMS e a Coordenação das Redes de Atenção 
a Saúde e Áreas Temáticas - Saúde Mental– CORAS/SMS, CO-
MUNICAM a realização do SEMINÁRIO: EDUCAÇÃO PERMA-
NENTE PARA O PROGRAMA DE BRAÇOS ABERTOS.

1. OBJETIVO GERAL 
- Apresentar o Panorama do Programa De Braços Abertos – 

Conquistas e Desafios
- Apresentar o Plano de Educação Permanente para o Pro-

grama de Braços Abertos
- Debater a Política de Redução de Danos
2. CONTEÚDOS/ TEMAS
12h00 – Credenciamento
13h00 – Abertura
13h30 – Apresentação do Panorama do Programa De Bra-

ços Abertos: Conquistas e Desafios
14h00 - Apresentação do Plano de Educação Permanente 

para o Programa de Braços Abertos
14h30 – Mesa de Debates: Redução de Danos - Uma nova 

clínica das dependências para o terceiro milênio
16h00 – Debate
3. METODOLOGIA
Será utilizada a metodologia participativa e exposição 

dialogada.
4. CRONOGRAMA
Data: 01/04/2015 - Horário: das 12h às 17h
5. PÚBLICO
Profissionais de nível médio e universitário, cargos e seg-

mentos da Secretaria Municipal da Saúde, que atuam na Secre-
taria Municipal da Saúde e das demais Secretarias Municipais 

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal
Tendo em vista a regularização da situação funcional do servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Unidades da 

AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de Caracterização
60028634 Nivaldino Ferrreira Santos AGPP HM.Arthur Ribeiro de Saboya HM.Ignácio Proença de Gouveia 06/04/2015 Pl dia 07 - 19 par
60354447 Francisco Uedson Santos de Souza AGPP HM.Arthur Ribeiro de Saboya HM.José Soares Hungria 06/04/2015 Pl dia 07 - 19 par
60030389 José Corsini Neto AGPP HM.Arthur Ribeiro de Saboya HM.Ignácio Proença de Gouveia 06/04/2015 Diarista 07 - 16
60028592 Raimundo Nonato Braz Neres AGPP HM.Arthur Ribeiro de Saboya HM.Ignácio Proença de Gouveia 06/04/2015 Diarista 08 - 17
60030227 Ednaldo Felisberto Nunes AGPP HM.Arthur Ribeiro de Saboya HM.Ignácio Proença de Gouveia 06/04/2015 Diarista 08 - 17
60030464 Daiane Aparecida Muller de Oliveira AGPP HM.Arthur Ribeiro de Saboya HM.Carmino Caricchio 06/04/2015 Diarista 08 - 17
60030211 Divina de Oliveira Cunha AGPP HM.Ignácio Proença de Gouveia HM.Carmino Caricchio 06/04/2015 Pl dia 07 - 19 par
60028885 Filipe dos Santos Silva AGPP HM.Ignácio Proença de Gouveia PSM.João Catarin Mezomo 06/04/2015 Diarista 08 - 17
50510505 Elaine Pereira AGPP HM.José Soares Hungria HM.Alipio Correia Neto 06/04/2015 Pl noite 19 - 07 ímpar
60030492 Valdeci Xavier de Almeida Lopes AGPP HM.José Soares Hungria Sede-Ahm 06/04/2015 Diarista
60030396 Suzimeire da Silva e Souza Carvalho AGPP HM.Fernando Mauro P.da Rocha HM.Waldomiro de Paula 06/04/2015 Pl noite 19 - 07 ímpar
60030348 Karina de Souza Pimentel AGPP HM.Fernando Mauro P.da Rocha HM.Tide Setúbal 06/04/2015 Diarista 07 - 16
60030451 Luana Morais Silva Nascimento AGPP HM.Fernando Mauro P.da Rocha HM.Carmino Caricchio 06/04/2015 Pl dia 07 - 19 ímpar
60030395 Fabiola Varanda da Silva AGPP HM.Fernando Mauro P.da Rocha HM.Alipio Correia Neto 06/04/2015 Diarista 08 - 17
60030213 Elisa Maria Morettin Almeida AGPP Sede-Ahm HM.Alexandre Zaio 06/04/2015 Pl dia 07 - 19 par

RETI-RATIFICAÇÃO
À vista das informações constantes no presente, reti-ratifico o proferido nos D.O.C. de 27 de março de 2015, página 42.
ONDE SE LÊ

Registro Nome Cargo De Para A partir de
60030492 Claudia Honorio Correa AGPP HM.José Soares Hungria Sede-ahm Data da publicação.

LEIA-SE:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
60030179 Claudia Honorio Correa AGPP HM.José Soares Hungria  Sede-ahm Data da publicação.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
PORTARIAS EXPEDIDAS Nº 015/15-HMAZ
CONVOCAÇÃO
O Diretor do Hospital Municipal Dr. Alexandre Zaio, em 

vista do feriado DA PAIXÃO DE CRISTO, CONVOCA os servi-
dores abaixo relacionados para os plantões nas datas e horários 
elencados. Informamos ainda que a ausência dos mesmos acar-
retará pena de Responsabilidade Funcional.

02/04/2015 - PLANTÃO NOTURNO
ADALBERTO GOMES FERREIRA 60399894 19 AS 07
ALAN PEREIRA PINTO 40023543 19 AS 07
ANA PAULA M RODRIGUES 60031318 19 AS 07
ANDRÉIA PINHEIRO R MELO 60030707 19 AS 07
AUGUSTA RODRIGUES SANTOS 60029304 19 AS 07
CARLOS EDUARDO A C LOPES 60030843 19 AS 07
CLAUDINEI DE LIMA 60029107 19 AS 07
DENISE M DEITOS DIAS 60027957 19 AS 07
EDILEUZA MARIA DA SILVA 50530110 19 AS 07
ELAINE BRITO HASHIMOTO 60029171 19 AS 07
FELIPE P AMORIM 60028587 19 AS 07
FRANCISCO TEODORO NOBRE 40021103 19 AS 07
GILMENIA R VIANA 60029212 19 AS 07
JOÃO GILBERTO ROCHA 60031132 19 AS 07
JOSE DOS ANJOS NASCIMENTO 40009783 19 AS 07
FILOMENA D DOS SANTOS 62485271 19 AS 07
JOSE A S CARVALHO 63994612 19 AS 07
JULIANO VIEIRA GORGONIO 60027659
KARLA TABET 60031382 19 AS 07
KATIA BAPTISTA ASSUMPCÇÃO 60019275 19 AS 07

LIDIA APARECIDA SEDMARK 40023896 19 AS 07
LUIS CARLOS CARDOSO 58816413 19 AS 07
LUIS CARLOS PICCA 59795282 20 AS 06
LUIZ ALBINO 60026006 19 AS 07
LUCIA B FAUSTINO DELAVALI 60028520 19 AS 07
LUCIANA DA SILVA CRUZ 60027927 19 AS 07
MARIA ELZA B. LAMY 40003833 19 AS 07
MARIA HELENA DE S BATISTA 40006883 19 AS 07
MARIA NESSI B FEIO 60024479 19 AS 07
MARCELO DA SILVA MACIEL 60031608 19 AS 07
MARCELO SILVEIRA DE MEDEIROS 40013423 19 AS 07
MARCO ANTONIO VIEIRA 40010783 19 AS 07
MARTA BORGES A DA SILVA 40018463 19 AS 07
MARTA RODRIGUES SANTOS 40000563 19 AS 07
NEUSA AOYAGI 53926412 19 AS 07
NILSON DA S ALVES FILHO 60024444 19 AS 07
ROGERIO JOKUBAITIS 64321231 19 AS 07
RODRIGO SANTOS DO NASCIMENTO 40016143 19 AS 07
ROMILDA S RAMOS 60028133 19 AS 07
ROSALVO ZANIN VAZ 61227521 18 AS 06
ROSEMEIRE PEREIRA SANTOS 40003853 19 AS 07
SANDRO ALEX SOUSA REIS 40013222 19 AS 07
SIMONE PADOVEZE DA COSTA 60029406 19 AS 07
SOLANGE ANDRE RAYMUNDO 40000543 19 AS 07
TATIANE CRISTINA ALVES 60030949 19 AS 07

03/04/2015 - PLANTÃO DIURNO
ADILSON VIOLIN 40019493 07 AS 19
ALESSANDRA FRANCO FREIRE 60030677 07 AS 19
ALESSANDRA T RAMOS SANTOS 60393323 07 AS 19


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-03-31T02:21:07-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




